
 

Area Lavori Pubblici - N. 515 del 22-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

515 

Data 

22-10-20 

Oggetto: SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE DEGLI SPOGLIATOI DEL CAMPO 

DI CALCIO A SEGUITO PROTOCOLLO COVID 19 - AFFIDAMENTO 

SERVIZIO ALLA COOPERATIVA INCONTRO B - 

 

 

 

N. 1052 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventidue del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
 

VISTI 

 

• la deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» convertito con 

modificazioni in Legge 5marzo 2020 n. 13; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

«Disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica daCOVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020, recante " Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 108 

del 27 aprile 2020; 

VISTA la Circolare n. 1 del 2020 del Ministro per la pubblica amministrazione con 

oggetto “Misure incentivanti per il ricorso a modalità flessibili di svolgimento della 

prestazione lavorativa”; 

VISTA la direttiva n. 2/2020 del Ministro per la pubblica amministrazione, con oggetto 

“Indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165.”; 

PRESO ATTO dei successivi provvedimenti governativi riguardanti la riapertura delle 

scuole sul territorio nazionale a far data dal 14 settembre 2020, nel rispetto di specifiche 

misure anti-contagio e di prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 



 

Area Lavori Pubblici - N. 515 del 22-10-2020 Pag. 2 

Covid-19 in ambito sportivo, di cui al DPCM del 7 agosto 2020, come integrato dal 

DPCM del 7 settembre 2020; 

PRESO ATTO, in particolare, degli Allegati al DPCM sopra richiamato relativo alle 

linne guida per la ripresa della attivita’ sportive; 

CONSIDERATo, pertanto che al fine di poter utilizzare gli spogliatoi del campo di 

calcio deve essere provveduto a cura del proprietario ad una sanificazione completa 

dell’immobile;  

VISTO l'articolo l’art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 (Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il 

quale, fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38, elenca le modalità con cui le 

stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35 (€. 209.000) tra cui quella di cui alla lett. a):  

"per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 

per i lavori in amministrazione diretta"; 

Visto che e’ stato richiesto preventivo di spesa alla Societa' Cooperativa Sociale 

Incontro B con sede in Norcia via Legnano 4, la quale si e’ dichiarata disposta ad 

eseguire la sanificazione degli spogliatoi del campo di calcio per l’importo di Euro 

1.540,90 oltre ad I.V.A.  

RITENUTO di dover affidare il  servizio di sanificazione degli spogliatoi del campo di 

calcio alla Societa' Cooperativa Sociale Incontro B con sede in Norcia via Legnano 4, 

per un corrispettivo di Euro 1.880,00 compresa  Iva al 22%; 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa con imputazione al cap 1776/ 12 

codice bilancio 06.01-1.03.02.13.002 di Euro 1.880,00,  per l'affidamento 

dell’estensione del servizio di sanificazione come sopra descritto; 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U.  267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2) DI AFFIDARE il servizio di sanificazione degli spogliatoi del campo di calcio alla  

Societa' Cooperativa Sociale Incontro B con sede in Norcia via Legnano 4, per un 

corrispettivo di Euro 1.880,00 compresa Iva al 22%; 

 

3) DI assumere  l'impegno di spesa di Euro 1.880,00 con imputazione della spesa  al 

CAP.  1776/ 12 codice 06.01-1.03.02.13.002   dando atto che alla stessa è stato 

attribuito il seguente codice CIG ZB92ED51A1 - CODICE SIOPE U.1.03.02.13.002; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
515 



 

Area Lavori Pubblici - N. 515 del 22-10-2020 Pag. 3 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 515 del 22-10-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 22-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-11-20 al 12-12-20 Registro Albo pretorio n. 1775 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


